PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

 19 июля  2022 года                  с. Летняя Ставка

                  № 605
О внесении изменений в постановление администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 17 сентября 2021 года № 810 «Об утверждении административного регламента предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края государственной услуги «Осуществление назначения и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии гражданам, ставшим инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных при исполнении обязанностей военной службы в районах боевых действий в периоды, указанные в Федеральном законе от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», при прохождении ими военной службы по призыву в качестве солдат, матросов, сержантов и старшин, не получающим страховую пенсию по старости, в соответствии с Законом Ставропольского края от 10 апреля 2006 года № 19-кз «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, и ветеранов Великой Отечественной войны»

 В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Ставропольского края от 25 июля 2011 г. N 295-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края административных регламентов предоставления государственных услуг, Порядка разработки и утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления государственных услуг и проектов административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора)», администрация Туркменского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести изменения в административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края государственной услуги «Осуществление назначения и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии гражданам, ставшим инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных при исполнении обязанностей военной службы в районах боевых действий в периоды, указанные в Федеральном законе от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», при прохождении ими военной службы по призыву в качестве солдат, матросов, сержантов и старшин, не получающим страховую пенсию по старости, в соответствии с Законом Ставропольского края от 10 апреля 2006 года № 19-кз «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, и ветеранов Великой Отечественной войны», утвержденный постановлением администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 17 сентября 2021 года № 810, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Туркменского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети    «Ин​тернет».
Глава Туркменского муниципального

округа Ставропольского края

Г.В.Ефимов

                                                                                   Приложение

                                                                  к постановлению администрации

                                                                  Туркменского муниципального округа

                                                                  Ставропольского края

                                                                  от 19 июля  2022 года  № 605
Изменения,

которые вносятся в административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края государственной услуги  «Осуществление назначения и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии гражданам, ставшим инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных при исполнении обязанностей военной службы в районах боевых действий в периоды, указанные в Федеральном законе от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», при прохождении ими военной службы по призыву в качестве солдат, матросов, сержантов и старшин, не получающим страховую пенсию по старости, в соответствии с Законом Ставропольского края от 10 апреля 2006 года № 19-кз «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, и ветеранов Великой Отечественной войны»

1. В разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:

1.1. Пункт 2.3 после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«получение заявителем справки о произведенных выплатах доплаты инвалидам боевых действий;».
1.2. Пункт 2.7 после абзаца двенадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами Ставропольского края, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением государственной услуги;

представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов исполнительной власти края, предоставляющих государственные услуги, иных организаций, участвующих в предоставлении государственной услуги, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ставропольского края, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

представления   на   бумажном   носителе   документов   и   информации, электронные  образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 72 части  1  статьи  16  Федерального  закона  «Об  организации предоставления государственных  и  муниципальных  услуг»,  за  исключением  случаев,  если нанесение  отметок  на такие документы либо их изъятие является необходимым условием  предоставления  государственной  или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами;».
1.3. Абзац восьмой пункта 2.8 после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».

1.4. Абзац седьмой пункта 2.15 после слова «отчества» дополнить словами «(при наличии)».

1.5. В пункте 2.17:

1.5.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«Государственная услуга по экстерриториальному принципу не предоставляется.».

1.5.2. Абзац третий признать утратившим силу.
1.5.3. Абзац шестой подпункта 2.17.1 признать утратившим силу.
1.6. В подпункте «а» подпункта 2.17.4 слова "или МФЦ" исключить.

1.7. Дополнить пунктом 2.18 следующего содержания:

«2.18.   Случаи  и  порядок  предоставления  государственной  услуги  в

упреждающем  (проактивном)  режиме  в  соответствии  с  частью  1 статьи 73
Федерального   закона  «Об  организации  предоставления  государственных  и муниципальных услуг»
Предоставление государственной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрено.».

2. В разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур (действий) в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг»:
2.1. Абзацы первый – второй  подпункта 3.2.3.5 заменить абзацем следующего содержания:
«3.2.3.5. При наличии технической возможности запрос направляется в порядке межведомственного информационного взаимодействия в форме электронного документа, подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона «Об электронной подписи» и требованиями статей 21.1 и 21.2 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с использованием электронных носителей и (или) информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, включая сеть «Интернет», посредством Единого портала или с использованием федеральной государственной информационной системы межведомственного электронного взаимодействия (далее – СМЭВ) и/или региональной государственной информационной системы межведомственного электронного взаимодействия (далее – РСМЭВ). В случае отсутствия технической возможности направления запроса через СМЭВ или РСМЭВ запрос направляется в форме электронного документа с использованием сертифицированных криптографических средств защиты передаваемой информации по открытым каналам передачи данных.».

2.2. В подпункте 3.2.6:

2.2.1. В абзаце втором слова "структурные подразделения федерального государственного унитарного предприятия "Почта России" заменить словами "отделения Управления федеральной почтовой связи Ставропольского края - обособленного подразделения акционерного общества "Почта России".

2.2.2. Абзац пятый после слова "отчества" дополнить словами "(при наличии)".

2.3. Подпункт 3.2.11 изложить в следующей редакции:
«3.2.11. Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной услуги документах.
Основанием для начала административной процедуры является поступление в управление письменного обращения от заявителя о необходимости исправления допущенных опечаток и (или) ошибок в выданной в результате предоставления государственной услуги справке о произведенных выплатах доплаты, с изложением сути допущенных опечаток и (или) ошибок и приложением копии документа, содержащего опечатки и (или) ошибки.

       Заявитель вправе представить письменное обращение непосредственно в управление, направить почтовым отправлением или оформить в форме электронного документа, подписанного электронной подписью.
       Должностное лицо управления, ответственное за регистрацию обращений, осуществляет регистрацию письменного обращения с прилагаемыми документами в день его поступления в управление и в течение одного рабочего дня передает должностному лицу управления, ответственному за предоставление государственной услуги.
       Должностное лицо управления, ответственное за предоставление государственной услуги, в срок, не превышающий 3 рабочих дней со дня поступления письменного обращения в управление, рассматривает письменное обращение и исправляет допущенные опечатки и (или) ошибки в выданной в результате предоставления государственной услуги справке о произведенных выплатах доплаты.».

2.4. Дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:

«3.3. Варианты предоставления государственной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата государственной услуги, за получением которого они обратились

Варианты предоставления государственной услуги устанавливаются в зависимости от результата предоставления государственной услуги:

назначение доплаты инвалидам боевых действий;

продление выплаты доплаты инвалидам боевых действий;

изменение выплатных реквизитов (способа выплаты) доплаты;

получение заявителем справки о произведенных выплатах доплаты инвалидам боевых действий.

Порядок предоставления государственной услуги в зависимости от результата определен при описании соответствующих административных процедур.».
3. Абзацы второй - пятый пункта 5.2 заменить абзацами следующего содержания:
«на имя главы администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края - в случае если обжалуются решения и действия (бездействие) руководителя управления, предоставляющего услугу;

на имя руководителя управления - в случае если обжалуются решения и действия (бездействие) управления, его должностных лиц, муниципальных служащих;
на имя руководителя МФЦ - в случае если обжалуются решения и действия (бездействие) работника МФЦ;
учредителю МФЦ - в случае если обжалуются решения и действия (бездействие) МФЦ.
    Жалобы  на  решения  и  действия  (бездействие) работников организаций, предусмотренных  частью  11  статьи  16  Федерального закона «Об организации предоставления    государственных    и   муниципальных   услуг»,   подаются руководителям таких организаций.».
4. Подстрочный текст приложения 2 к Административному регламенту после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».

5. Подстрочный текст приложения 3 к Административному регламенту после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».

6. Подстрочный текст приложения 4 к Административному регламенту после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».

7. Подстрочный текст приложения 5 к Административному регламенту после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».

8. В подстрочном тексте приложения 6 к Административному регламенту слова «отчество» и «Ф.И.О.» заменить соответственно словами «отчество (при наличии)» и «инициалы, фамилия».

9. Подстрочный текст приложения 7 к Административному регламенту после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».

10. В подстрочном тексте приложения 8 к Административному регламенту слова «отчество» и «Ф.И.О.» заменить соответственно словами «отчество (при наличии)» и «инициалы, фамилия».

11 Подстрочный текст приложения 9 к Административному регламенту после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».

12. В подстрочном тексте приложения 10 к Административному регламенту слова «отчество» и «Ф.И.О.» заменить соответственно словами «отчество (при наличии)» и «инициалы, фамилия».

13. Подстрочный текст приложения 11 к Административному регламенту после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».

14. В подстрочном тексте приложения 12 к Административному регламенту слова «отчество» и «Ф.И.О.» заменить соответственно словами «отчество (при наличии)» и «инициалы, фамилия».

15. Подстрочный текст приложения 13 к Административному регламенту после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».

16. В подстрочном тексте приложения 14 к Административному регламенту слова «отчество» и «Ф.И.О.» заменить соответственно словами «отчество (при наличии)» и «инициалы, фамилия».

17. Подстрочный текст приложения 15 к Административному регламенту после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».

18. В подстрочном тексте приложения 16 к Административному регламенту слова «отчество» и «Ф.И.О.» заменить соответственно словами «отчество (при наличии)» и «инициалы, фамилия».

Первый заместитель главы администрации

Туркменского муниципального округа

Ставропольского края                                                                        С.А. Тур